
 
 
 
 
 
 
 

(HRADEC KRÁLOVÉ) V kv ětnu slaví Diecézní charita Hradec Králové 15. výročí projektu 
Adopce na dálku®, který už pomohl ke vzdělání více než 5,5 tisícům chudých dětí v indickém státě 
Karnataka. Při této příležitosti přijedou do Hradce Králové partneři projektu z Indie arcibiskup 
Most Rev. Dr. Bernard Moras z Bangalore, biskup Most Rev. Dr. Peter Machado a vedoucí projektu 
Rev. Fr. Alwyn Sudhir z Belgaum, aby se v sobotu 16. 5. (od 10 - 12 hod.) setkali s dárci v hradecké 
Knihovně (ve Wonkově ulici). Během svého krátkého pobytu v Hradci Králové navštíví také studenty 
Střední zdravotnické školy (15. 5. od 10:30 – 11:30 hod.) a Farmaceutické fakulty UK (18. 5. od 13 – 
15 hod.), kteří podporují indické školáky ve studiu.  

„Biskupové chtějí především osobně poděkovat dárcům, kteří pomáhají dětem a rodinám v nejchudších 
oblastech Belgaum a Bangalore,“ říká RNDr. Jiří Stejskal, ředitel Diecézní charity Hradec Králové.  

V sobotu 16. 5. od 10 do 12 hod. se indičtí partneři setkají s dárci projektu Adopce na dálku® 
v divadelním sále Knihovny města Hradce Králové (Wonkova 1262/1a). V doprovodném programu 
vystoupí folk-rockový písničkář Michal Horák. Divadelní soubor Světáci při Integračním centru pro cizince 
zahraje pohádku na indické motivy „O přátelství“. Poté bude následovat prohlídka výstavy „Můj kamarád 
v Indii“ ve foyer v přízemí, kde jsou od 5. do 29. 5. k zhlédnutí soutěžní výtvarné práce žáků ZŠ a gymnázií 
zapojených do Adopce na dálku® spolu s příběhy podporovaných dětí. Výstavu a soutěž pořádá Diecézní 
charita ve spolupráci s Knihovnou města Hradce Králové za laskavé podpory firmy Teddies s.r.o. V 16 hod. 
bude pomocný biskup Mons. Josef Kajnek spolu s prezidentem Diecézní charity Mons. Josefem Suchárem 
a indickými biskupy sloužit děkovnou mši svatou v kostele Božského Srdce Páně na Pražském předměstí 
v Hradci Králové.  

V průběhu své šestidenní návštěvy se partneři z Indie setkají také s žáky Speciální ZŠ pro děti se 
zdravotním postižením v Bartošovicích v Orlických horách a prohlédnou si známá poutní místa Neratov, 
Králíky a Rokoli. 

Projekt Adopce na dálku® už 15 let dává chudým dětem z indické Karnataky šanci na lepší budoucnost. Díky pomoci 
dárců získalo vzdělání již přes 5500 chlapců a dívek. Dnes jsou z nich učitelky, ošetřovatelky, elektrotechnici nebo účetní. 
Někteří ještě pokračují ve studiích. V rámci programu Adopce na dálku® jsou realizovány také rozvojové projekty, které se 
zaměřují na podporu vzdělávání, výstavbu bydlení a zemědělských aktivit. Mnohé z nich byly podpořeny i z výtěžku Tříkrálové 
sbírky. S pomocí našich dárců se už podařilo: 

• postavit 109 a opravit 25 domků pro chudé v Belgaum (dlouhodobý projekt od roku 2003) 

• dokončit a dovybavit Internátní školy pro dívky a pro chlapce v Manchhe (2012, oblast Belgaum) 

• zprovoznit školní autobus pro děti z chudé vesničky Mansapur (2012, oblast Belgaum) 

• postavit kostel sv. Josefa v Mansapuru v rámci sbírky Hledáme tisíc Josefů (2012, oblast Belgaum) 

• založit zdravotnický fond na pomoc nemocným dětem (2013) 

• vybudovat zásobník na vodu v osadě Nirmal Nagar (2014, oblast Belgaum) 

• otevřít Průmyslové školící centrum pro dívky v Maramu (2014, ve spolupráci se Společností Dona Bosca) 

• zahájit večerní vzdělávání dětí a kvalifikační kurzy pro nezaměstnané mladé lidi v Bangalore (2014) 

Více také na www.hk.caritas.cz, www.adopce.hk.caritas.cz nebo facebooku: adopce.dchhk.cz.  

 

Kontakt: Jana Karasová - propagace a tisk 
tel.: 495 063135, 731 402 274 
jana.karasova@hk.caritas.cz 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37, 500 01 Hradec Králové 
Tel:++420-49-5063135, Fax:++420-49-5063134 
IČO: 42197449 
E-mail: dchhk@hk.caritas.cz 
http://www.hk.caritas.cz 

Tisková zpráva ze dne 11. května 2015 
 

Partneři z Indie se setkají s dárci Adopce na dálku® a s hradeckými studenty 


